
 

 

PORTARIA N.º 054/2017 
19 de junho de 2017 

 
 

Compor a Comissão Regional Eleitoral do 
Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 
6ª Região, e as Subcomissões Regionais 
Eleitorais em suas Seccionais. 

 
 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 6ª Região, no uso de suas 
atribuições Legais e Regimentais, e 
 

CONSIDERANDO a necessidade de compor Comissão Regional Eleitoral do Conselho Regional de 
Serviço Social - CRESS 6ª Região na Sede e as Subcomissões Regionais Eleitorais em suas 
Seccionais, nos termos do Código Eleitoral instituído pela Resolução CFESS 659/2013 de 1º de 
outubro de 2013; 
 

CONSIDERANDO a realização prévia das Reuniões Ampliadas nas Seccionais e Assembleia 
Extraordinária na SEDE, para indicação dos Assistentes Sociais para compor estas comissões, 
 

CONSIDERANDO a deliberação Ad referendum do próximo Conselho Pleno, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º. Designar os Assistentes Sociais abaixo relacionados para compor a Comissão Regional 
Eleitoral do CRESS 6ª Região-Sede, nomeando a primeira pessoa como Presidente da Comissão: 

a) Marcelo Armando Rodrigues - CRESS 8.766 - Diretor e Titular; 
b) Renata C. Teixeira Arruda  - CRESS nº15.300 - Base e Titular; 
c) Márcia Emísia Jacinto Barbosa - CRESS nº8.729 - Diretora  e Titular; 
d) Denise de Cássia Cunha  CRESS nº3526 - Base  e Suplente; 
e) Maura Rodrigues Miranda - CRESS nº6.182 - Diretora e Suplente; 

 

Art. 2º. Designar os Assistentes Sociais abaixo relacionados para compor a Subcomissão 
Eleitoral do CRESS 6ª Região - Seccional Uberlândia, nomeando a primeira pessoa como 
Presidente da Subcomissão: 

a) Valdirene Beatriz Cardoso CRESS nº16.118 - Diretora e Titular; 
b) Lucelaine Marques Nunes Claro CRESS nº 13.000 - Base e Titular; 
c) Tales Willyan Fornazier Moreira CRESS nº 23.164 - Diretoria suplente; 
d) Neusa da Silva Queiroz CRESS nº 20.418 - Base suplente. 

 
Art. 5º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

Belo Horizonte, 19 de junho de 2017. 
 

Julia Maria Muniz Restori 
Presidente do CRESS-MG 

CRESS nº 3.696 


